исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О возобновлении производства по делу
	« 21» мая 2020 года
	                                       Дело №25/20-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрел материалы дела №25/20-04 по иску ЗАО «Молдавская ГРЭС» (г.Днестровск, ул.Лиманная, д.1) к ООО «Днестрпромстрой» (г.Слободзея, ул.Ленина, 99) о взыскании убытков,
установил: ЗАО «Молдавская ГРЭС» обратилась в Арбитражный суд ПМР с иском к ООО «Днестрпромстрой» о взыскании убытков, возникших ввиду ненадлежащего исполнения ответчиком обязательств по договору подряда на капитальный ремонт циркуляционных водоводов. Определением от 20 февраля 2020 года судом назначена судебная экспертиза, проведение которой поручено ООО «Тираспольский испытательный центр электроизоляционных материалов». Производство по делу приостановлено до получения заключения эксперта.

20 мая 2020 года в суд поступило заключение эксперта.

При таких обстоятельствах, учитывая минование обстоятельств, вызвавших приостановление производства по делу, суд, руководствуясь ст.72, ст.128 АПК ПМР,

определил:

Производство по делу возобновить.

Назначить рассмотрение дела на 16 июня 2020 года в 10ч. 00мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.
Сторонам предлагается ознакомиться с заключением эксперта до даты судебного заседания.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                           А.П. Романенко